EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 114/2025

 O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo, por

meio da unidade administrativa competente, que digne de providenciar a

pavimentação em pedra tosca para os seguintes trechos: entre a Rua Deputado

Francisco Monte e a 7 de setembro, e em frente à casa do Neto do Milho; e na rua da

Areninha, ambos no Bairro Barro Vermelho.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 18 de junho

de 2025.

Domingos Sávio Pontes Neves
Vereador

Justificativa

  A proposição busca proporcionar melhores condições para o trânsito nos
trechos em referência, sendo visível a precariedade da urbanização no local, o que
vem impedindo a circulação de pedestres e veículos em condições de segurança.

 Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a

proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 18 de junho

de 2025.

Domingos Sávio Pontes Neves
Vereador

		2025-06-18T09:10:52-0300
	DOMINGOS SAVIO PONTES NEVES:01170409326

		2025-06-18T09:11:07-0300
	DOMINGOS SAVIO PONTES NEVES:01170409326